

PRØVESTART MED LYDEN AF IB GRØNBECH

Sommerferien er slut for Vendsyssel Teater, og sæson 24/25 er i gang. Startskuddet lød for alvor, da vi havde prøvestart på sæsonens første forestilling *MEN HER GÅR DET GODT* - en teaterkoncert over Ib Grønbechs tekster, som giver helt nye oplevelser og perspektiver på hans underfundige musikalske univers.

Tonerne flyder i gangene på Vendsyssel Teater - og det hele rimer på Ib Grønbech. Flere gange før har vi lavet musikalske forestillinger, men for første gang giver vi os i kast med en teaterkoncert. Prøvestarten var også derfor uden manuskripter på bordene - i stedet var de erstattet af sangtekster og noder. Og der er meget, der skal øves på - at tilgå Grønbechs tekster er en kompleks affære selv for vendelboere, og undervejs i tekstarbejdet åbner den ene historie og karakter sig efter den anden. De fleste forbinder Ib Grønbech med humor og komik, men mange af hans tekster byder på mere end det. Der viser sig også en skrøbelighed og en inderlighed, der i samspil med de humoristiske tekster byder på drama og en teaterkoncert, der spænder vidt i følelsesregistret. Med et hold på 5 skuespillere og 3 musikere bliver der masser af kræfter til at forløse Grønbechs univers på de skrå brædder.

Hanne Laursen, der medvirker i forestillingen, har tidligere bevæget sig i bl.a. Niels Hausgaards sangunivers, hvor de er leveret på rigsdansk. Men denne forestilling holder fast i originaliteten - Hanne Laursen udtaler:

"Ibs sange skal fortolkes, som de er skrevet - på ægte vendelbomål, som jo er mit første sprog og nærmest mit modersmål. Her er jeg på hjemmebane. Det er sjovt og skønt, at det for en gangs skyld jeg MIG, som har den helt rette udtalelse."

Og selv for en garvet vendelbo, har arbejdet med Ib Grønbechs tekster været en øjenåbner. Hanne Laursen fortsat:

"Jeg kender Ibs sange så godt...eller det troede jeg. Men hold da op, mit kendskab er jo kun toppen af isbjergene. Ib er meget mere end 'Peter lå i telt', og det glæder jeg mig virkelig til også at vise publikum sammen med alle de mange hits, som vi fremfører. Det er helt utrolig, hvor meget, han har produceret - der er masser af humor og lune, men også nærværende tekster, som på krøllet vis giver mere dybde til hans musik."

Premieren på *MEN HER GÅR DET GODT* er **fredag d. 13. september 2024 kl. 19.30**, og herefter spiller forestillingen frem til 12. oktober. På scenen opleves: Lotte Munk, Hanne Laursen, Anders Jul Fristrup Andersen, Martin Ivan og Robin Haslund Buch samt musikerne Ole Albrechtsen, Carsten Landors og Tom Bilde.